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Raport i Auditoréve t& pavarur

Drejtuar Kryesisé se Lidhjes Demokratike ¢& Kosovis

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare bashkéngjitura tis Subjektit Politik “Lidhja Demokratike e
Kosovés” (né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “LDK”), te pérbéra nga Pasqyra e Pozitis
Financiare me 31 Dhjetor 2019, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér periudhén e
perfunduar me kete date » dhe informacionin tjetér shpjegues t& perfshira ne fq 7-16

e

Sipas mendimit tong, me pérjashtim t& efekieve per ¢éshtjet e pérshkruara 1€ seksionin e Bazés
pér Opinionin t& kualifikuar tz raportit tong, Pasqyrat Financiare t€ bashkangjitura paragesin
drejt, né & gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me datén 31 Dhjetor
2019, dhe & Hyrat dhe Shpenzimet pér petiudhén, né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174, par
financimin ¢ subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 pgr plotésimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr, 03/L-174 P& financimin e subjekteve politike, ta ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L.-058. ’

e

Bazat pér Opinion te kualifikuar e
I

<
- SPnuk posedon listén e detajuar te Aseteve sipas standardeve te kontabilitetit, po ashty SP
kishte njohur shpenzimet e zhvlerésin}it ne nivel te kategorisé dhe Jo duke trajtuar secilin aset
individualisht, pér Pasoj ne nuk ishjni ne gjendje te pércaktonim nése ishin te nevojshme te
behen korrigjime Per sa i pérket vlerés se aseteve dhe shpenzimeve te zhvlergsimit. Pér me

objektit apo nése objekfi Eshté pronési e subjektit politik.

Gjate auditmit toné ne kemj konstatuar qe subjekti politik ka deklaruar s shpenzime viergn
31,188.04 BURO te cilat &shts dashté te njihen si investime ne asete, pér pasoj shpenzimet ¢
SP jang te mbivlerésuara ndérsa asetet e nénvlerésuara me dhe pér vitin ge pérfundon me 31
dhjetor 2019,
- Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe subjekti politik LDK ka te hapur me shumé se njé
logari bankare ne bankat vendore ne kundérshtim me kérkesat e Ligjin Nr. 03/L-1 74, Pér
financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr, 04/L-212 Per plotésimin dhe ndryshimin
¢ Ligjit Nr. 03/L-174 Per financimin e subjekteve politike, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/1-058. P&r me tepér, subjekti politik nuk i ka te prezantuara ne pasqyrat

me 31 Dhjetor 2019,

- Si¢ prezantuar n& Shénimin §, Furnitorét, subjeki politik ka dekiarvar obligime ndaj
furnitoréve ne viere 413,242.74 EURO me 31 Dhjetor 2019 (31 Dhjetor 2018; 58,320.43
EURO) . N& mungesé€ 1€ konfirmimit nga palét e treta, ne nuk ishim ne gjendje, duke



pérdorur procedurat standarde dhe alternative te auditimit, t& siguronin siguri t& arsyeshme né
lidhje me tergsing, ekzistencén dhe saktésing e Llogarive te pagueshme me 31 Dhjetor 2019
dhe 31 Dhjetor 2018.

- Sig prezantuar ng Shénimin 2, Shpenzimet, SP LDK-ja ka paragitur shpenzime te girasé ne
vlere prej 67,247.20 EURO pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2019. Gjate auditimit ton
ne kemi konstatuar ge SP ka nénviergsuar shpenzimet e girasé ne viere 3,672.80 EURO.

Si¢ prezantuar né Shenimin 2. Shpenzimet, SP LDK-ja ka paragitur shpenzime te
karburanteve ne shume prej 24,255.59 EURO pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2019. Ne

politik,

Ne kemi kryer auditimin toné né¢ pérputhje me Standardet Ndeérkombétare & Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve Jané pérshkruar mg tej né Pérgjegissité e Auditorit ne

ctike qé jané t& zbatueshme Per auditimin e pasqyrave ﬁngnéial'e n& Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésits tona t& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemij marré gshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
Per t& dhéng bazat pér opinionin tong, i

Theksim i ¢éshtjes s
P
Pa e kualifikuar me tej opinionin ton pe t¢rheqim vémendjen ng lidhje me gjetjet e méposhtme:

ra
- Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjg procedure te tenderimit e cila
do te mundésonte rye shfrytézim sa mg efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe t&
drejté t& fondeve & subjektit politik,

- Subjekti Politik edhe pse e ka te definuar me Statut, (neni 36 i statutit), mundésing e
ushirimit t& kontrollit t& brendshém financiar t& saj dhe t& drejtén e andtaréve pér t'u
informuaf Pér t€ gjitha t& hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér
peigjegiésing e organit giegjés pér transaksione financiare, ashty si¢ parashihet ne ligjin
Nr. 04/L-212 Pér plotssimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 par financimin ¢
subjekteve politike, & ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058, neni 17 Kontrolli i
Brendshém. Komisioni mbikéqyrés si frup kontrollues nuk ka bere kontrollin e
brendshém si die nuk na ka ofruar njé raport per punén e bérs,

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e raporteve
financiare vjetore dhe te fushatss sipas ligjit Nr. 04/1-212 Per plotésimin dhe ndryshimin

Financiare



lidhje me térésing, ekzistencén dhe saktésing e Llogarive te pagueshme me 31 Dhjetor 2019
dhe 31 Dhjetor 2018,

- Sig prezantuar ng Shé&nimin 2. Shpenzimet, SP LDK-ja ka paragitur shpenzime te girase ne
vlere prej 67,247.20 EURO per vitin qe perfundon me 31 Dhjetor 2019, Gjate auditimit ton
ne kemi konstatuar ge SP ka nenvleresuar shpenzimet ¢ qirase ne vlere 3,672.80 EURO.

- Sig prezantuar n& Shénimin 2. Shpenzimet, SP LDK-ja ka paragitur shpenzime te
karburanteve ne shume prej 24,255.59 EURO per vitin ge perfundon me 31 Dhjetor 2019. Ne
mungese te dokumneteve mebshtetese ne e kishim te pamundur te percaktonim nese
shpenzimet e deklaruara jane te sakta dhe Jane paguar per te mbuluar aktivitetin e subjektit
politik.

Ne kemi kryer auditimin tong ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).

Pérgjegjésite tona sipas kétyre standardeve Jjan& pérshkruar mé tej ng Pérgjegjésité e Auditorit ne

paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit tong. Ne jemi t& pavarur nga Subjekti

politik né& pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontab#l t& Bordit té Standardeve

Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) s& bashku me kérkesat

etike q& jang t8 zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi

peérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera etike né pErputhje me kéto ké{kesa dhe Kodit IESBA.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
t& dhéné bazat pér opinionin tong.

Theksim i ¢éshtjes
Pa e kualifikuar me tej opinionin ton ne térheqim vér/nehdjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonj& procedure te tenderimit e cila
do te mundésonte njé shfrytézim sa mé efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe t&
drejté t& fondeve t& subjektit politik.

- Subjekti Politik edhe pse e ka-te definuar me Statut, (neni 36 i statutit), mundésing e
ushtrimit t& kontrollit t& brendshém financiar t& saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t'u
informuar pér t8 giitha-t8 hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér
pérgjegjésing e organit gjegjés pér transaksione financiare, ashtu si¢ parashihet ne ligjin
Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin o
subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 17 Kontrolli i
Brendshém. Komisioni mbikqyres si trup kotroliues nuk ka bere kontrollin ¢ brendshem si
dhe nuk na Ka ofruar nje raport per punen e beré.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin ¢ raporteve
financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin

e Ligjit Nr, 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/L.-058, neni 15 Raportimi Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

- Pasqyrat Financiare te SP nuk jané te nénshkruara ne harmoni me : Ligjin Nr, 06/L- 032,
Pér Kontabilitetet, Raportim Financiar dhe Auditimi ; dhe me UA MF-NR. 07/2019 Neni
8 ; Nénshkrimi i pasqyrave financiare ; Pika 2. Nése drejtori financiar apo zyrtari
kryesor financiar nuk &shtg i certifikuar si kontabilist, at&her# pasqyrat i nénshkruan edhe

kontabilisti i certifikuar,

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare



Pergatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajng anomal materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit,

NE& pérgatitien ¢ pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjes pér vierésimin e aftésiss ss

subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te

Pérgjegjésité e anditorit per auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér 18 marrg siguri 18 arsyeshme nése pasqyrat financiare si térgs; jané pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré raportin e njé
auditorit q& pérfshin opinionin tong, Siguria e arsyeshme 8shté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk
Eshit njé garanci d€ nj¢ auditim j kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmone njé anomali
materiale kur ajo ekziston. ya
Anomalité mund ts vijné si rezultat i gabimit ose i-ashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& maira s¢ bashku, pritet qé né ményré t& arsyeshme, té influencojné vendimet

ekonomike ¢ pérdoruesve, t& marra bazyar n€ kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit ng pérputhje me SNA-t, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajms
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit, Ne gjithashtu:

* Identifikojmé& dhe vlerésojmé n‘gziqet ¢ anomalisé materiale, qofte pér shkak t& mashirimit ose
gabimit, hartojmg dhe kryejmé procedurat e auditimit ng pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidence auditimi qé &shse mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazg pér
opinionin toné. Rreziku mos zbulimit t& nj8 anomalie materiale si rezuitat i mashtrimit gshté me
1 larts se rreziku si rezultat 1 gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshije marrlveshje t8 fshehta,
falsifikime, parjashtime ts qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime ti kontrolleve
t¢ brendshme,

* Sigurojmé njg njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& béje me auditimin, me qéllim q& &
pércaktoimé procedurat e auditimit & jang t& pérshtatshme sipas trethanave, por jo pér géllime t8
shprehjes sé njg opinioni mbi efikasitetin o kontrollit t& brendshem ts Shogérise.

* Vierésojme pérshtatshméring e politikave kontabél te pérdorura dhe arsyesh méring e ¢muarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatese 1@ béra nga drejtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion ng lidhje me pérshtatshmgring € pérdorimit t& bazés kontabil te
vijimésisé, dhe bazuar ng evidencén e auditimit t& marr€, nése ka nj# pasiguri materiale né lidhje
me ngjatjet ose kushtet, e ¢ila mund € hedhé dyshime t& medha Pér aft¥sing e Shoqgériss pér t&
vijuar veprimtaring, Nése ne arrijmé ng pérfundimin q¢ ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim



vémendjen n& raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jang t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit tong. Megjithaté, ngjarje
ose kushte t& ardhshme mund t& béjné q& Shoqéria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe

kohen e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, p&rfshiré ndonjé mangési t& réndésishme
né kontrollin e brendshém q& ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Audit %Co o sh.p.k
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Lidhja Demokratike e Kosovés

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité Me 31 Dhjetor 2019 | Me 31 Dhjetor 2018
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5 0.00 0.00
Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 0.00 0.00
Pasurité afatshkartra

Llogarité e arkétueshme 6 1,722.35 2,179.89
Parapagimet iy

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 11,094.93 | 8,686.39
Pasurité tjera afatshkurtra -

Total pasurité afatshkurtra 12,8177.28 10,866.28
Total pasuriti 12,817.28 10,866.28
Ekuiteti =

Fondet ¢ akumuluara o (62,919.64) (396,904.09)
Suficiti / (deficiti) i vitit g (427,655.82) 133,984.45
Total Ekuiteti (490,575.46) (62,919.64)
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme

Té hyrat ¢ shtyra 5 0.00 0.00
Gjithsej detyrimet afatgjata 0.00 0.00
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pa'ggeshme dhe t& tjera 8 413,242.74 58,320.43
Huat€ ¢ pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 90,150.00 15,465.49
Gijithsej detyrimet afatshkurtra 503,392.74 73,785.92
Gjithsej detyrimet 503,392.74 73,785.92
Gjithse] ekuiteti dhe detyrimet 12,817.28 10,866.28




Lidhja Demokratike e Kosovés

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019
%

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2019 2018
T#& hyrat
T& hyrat nga buxheti 910,612.50 913,500.00
T& hyrat nga angtarsia
Donacionet dhe kontributet né t€ holla 3 38.54 0.00
Kontributet ng natyré n& mall dhe :
shérbime 4 0‘0,(')"" 0.00
T8 hyrat e fushatés /296.30 0.00
Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyra 5 o ] 0.00 7,006.00
T& hyrat tjera - 995.00 0.00
Gjithsej t& hyrat pér vitin e 911,942.34 920,506.00

7

Shpenzimet
Papat dhe kompensimet 2 261,636.66 223,808.12
Shpenzimet e transportit / 2 38,572.85 46,748.46
Reklamat, reprezentacioni dhe” 2
konferencat . 173,961.79 167,017.92
Shpenzimet e fushatés s 2 735,541.87 0.00
Blegja e mallrave | : 5,710.32 2,131.83
Shpenzimet e pérgjithshme 2 76,775.27 70,000.73
Shpenzimet e ndryshme 2 47,399.40 76,814.49
Gjithsej shpenzimet pér vitin 1,339,598.16 586,521.55
Suficiti / (deficiti) pér vitin (427,655.82) 333,984.45




Lidhja Demokratike e Kosovés
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

1. Informata te pérgjithshme

Lidhja Demokratike e Kosoviés LDK
Lidhja Demokratike e Kosovés éshté themeluar mé 28-Dhjetor t& vitit 1989.

Kryetari i lidhjes Demokratike t& Kosovés pér vitin 2019 &shté : z Isa Mustafa

Sekretari i pérgjithsh&m : z. Ismet Begqiri
Zyrtar financiar : z.Lutfi Zharku

Pasqyrat financiare te Lidhjes Demokratike te Kosovés jané pérgatitur sipas kérkesave
te Ligjit Nr. 04/L-212 P& plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.” 03/L-174 Pér
financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me Jigjin Nr.04/1.-058,
neni 15 Raportimi Financiar. o

Bazuar né nenin 19 paragrafi 2 pika 7 ¢ Ligjit Nr. 04/L-212-Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subji;kteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve t& punés nga marrja e draft raporteve t§ audituara ka dorézuar raportin e
rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet t& identifikuara nga
auditorgt, ,

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore bankare ne bankén NLB si dhe te Banka
Ekonomike pér degén e LDK-se ne Gjakové.

Vs
e



Lidhja Demokratike e Kosovis

Shénimi 2. Shpenzimet

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 224,466.35 224.466.35 0.00
Kontributet pensionale t&
punémarrésit 12,390.97 12,390.97 0.00
Kontributet pensionale t&
punédhénésit 12,390.97 12,390.97 0.00
Tatimet né t& ardhura personale 12,388.38 12,388.38 0.00
Beneficionet Hera / 0.00
Gjithsej 261,636.66 261,636.66 0.00
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike 1€ huazuara 960.00 0.00 960.00
Karburantet 24.255,59 19,682.25 4,573.34
Biletat, 3
aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 7:415.68 5,287.76 2,127.92
Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave ) 5,941.58 3,752.78 2,188.80
Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet ¢ transportit - 38,572.85 28,722.79 9,850.06
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 7,576.90 3,166.90 4,410.00
Ushgimj a 27,017.31 22,103.85 4,913.46
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishimit dhe reklamimet
né gazeta 260.00 260.00 0.00
Shpenzimet tjera t& reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave 139,107.58 128,064.67 11,042.91
Gjithsej reklamat, reprezentacioni
dhe konferencat 173,961.79 153,595.42 20,366.37

Shpenzimet e fushatés

10




Lidhja Demokzatike ¢ Kosovés

Shénimet pér Pasgyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

Shpenzimet e fushatés 735,541.87 283,688.45 451,853.39
Gjithsej shpenzimet e fushatés 735,541.87 283,688.45 451,853.39
Blerja e mallrave

Furnizimi i zyrés 5,710.32 5,610.32 100.00
Pajisjet t& vogla 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 5,710.32 5,610.32 100.00
Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja e lokalif t& zyrés 67,247.20 51,947.20 15,300.00
Telefoni, interneti dhe posta 5,220.94 5,220.94 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe

mbeturinat) 4,307.13 4,011.04 296.09
Shpenzimet e zhvierésimit t& pasurisé

afatgjaté 0.00 | sttt | HIHIIH I
Shpenzimet lidhur me donacionet

dhe kontributet ne natyré né mallra

dhe shérbime S L R
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 76,775.27 61,179.18 15,596.09
Shpenzimet e ndryshme ]

Mirémbajtja e pajisjeve dhe -

hapésirave t& zyrés ! 25,477.72 24,948.52 529.20
Shpenzimet q& nuk jané pérfshiré ng

asnjé kategori tjetér d 21,921.68 21,671.68 250.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 47,399.40 46,620.20 779.20
Gjithsej shpenzimet- 1,339,598.16 841,053.05 498,545.11

11



Lidhja Demokratike e Kosovés
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

Shénimi 3; Donacionet dhe kontributet né té holla

Pranuar nga
Vlera E pranuar pérmes:
Data kur
Numri | &shté dhéné
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro Banké Arké
2344 Holland
Ave, Bronx,
Arbnor Gashi NY, US I 26.08.2019 38.54 38.54
Gjithsej donacionet dhe kontributet né t€ holla 38.54 38.54 | /i
v
Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime
s
7 Pranuar nga Vlera
Pérshkrimi i mallit / Numri Data kur éshté
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal dhiéné kontributi né euro
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime G
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Lidhja Demokratike e Kosovés
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Bilanci né fillim | Blerjet gjaté | Zhvlerésimi | Zhvierésimi | Bilanci né fund
té vitit (kosto vitit i akumuluar | i vitit té vitit (vlera
historike) : neto)
Toka 0.60
Objektet 0.00
Veturat 0.00
Pajisjet e zyrés 0.00
Pajisjet e teknologjisé
informative - 0.00
Pajisjet tiera 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe y
pajisjet 0.00 0.00 7 0.00 0.00 0.00
Ve
Shénime tjera e
Shénimi 6. Llogari té arkiétueshme
.| Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018
/ Shuma né Euro Shuma né Euro
Specifikacioni , 1,722.35 2,179.89
Specifikacioni
Gjithsej Llogarit ¢ arkétueshme 1,722.35 2,179.89
Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e
parasé
Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né& Euro Shuma né Euro
Paraja né bankg 11,094.93 8.686.39
Paraja né arké 0.00 0.00
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 11,094.93 8,686.39
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Lidhja Demokrtatike e Kosovés

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor, 2019
e

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té

Shuma né Euro

tjera
Me 31 Dhjetor 2019 Mec 31 Dhjetor 2018

Shuma né Euro Shuma né Euro
Furnitori 1 - regjistri 413,242.74 58,320.43
Furnitori 1
Furnitori 1
Gjithsej llogarité ¢ pagueshme dhe té tjera 413,242.74 58,320.43
Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018

. Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 2,445.49
Detyrimet pér gira 15,300.00 13,020.00
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 74,850.00

Detyrime tjera afatshkurtdr (huazimet)

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 90,150.00 15,465.49
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